
Forening/aktør Ønsker og behov Forvaltningens bemærkninger 
Fritidsrådet Norddjurs Fritidsråd skriver i høringssvar, at der mangler mindre 

lokaler i dagtimerne. Især aftenskolerne, men også de frivillige, 
sociale foreninger og en del idrætsforeninger har ønske om dette. 
Forvaltningen har bedt fritidsrådet om en konkret og uddybende liste 
af foreninger, men fritidsrådet kunne ikke uddybe dette yderligere, 
end at FOF mangler lokaler i Grenaa.  
FOF mangler lokaler i Grenaa, og FOF lejer sig pt ind i et kælderlokale, 
som bruges som bevægelseslokale på 75 m2, centralt i Grenaa. 
Lokalelejen er de nødt til at pålægge deltagerbetalingen. FOF søger et 
tilsvarende lokale på ca. 75 m2 uden borde og stole, men med plads til 
forskelligt udstyr samt et lokale med mulighed for at lægge overtøj, 
sko mv., samt et toilet.  
 

Forvaltningen har været undersøgende på FOF’s 
forespørgsel, men har desværre ikke nogen ledige 
lokaler centralt i Grenaa, af den type der efterspørges. 
Der er i stedet for ledige lokaler i bl.a. 
Mølleskolen/hallen.  

Sportsfiskerforeningen Sportsfiskerforeningen har været med på Enslevgården siden opstart, 
men da Enslevgården står overfor en nedrivning, skal brugerne nu 
omplaceres. Sportsfiskerforeningen mangler derfor et sted, hvor de 
kan afholde klubaftner og kurser, samt et sted, hvor de kan aflåse 
deres inventar. Sportsfiskerforeningen foreslår, at der i tillæg til 
planen om etablering af toiletbygning og madpakkehus, laves et 
lokale, der kan rumme 25 personer, som kan bruges til klublokale og 
undervisning.  
 

Alle nuværende brugere af Enslevgården er inviteret til 
et dialogmøde den 21/4. Herefter beskrives en sag til 
kultur- og fritidsudvalgsmødet den 30. maj, med 
oplæg til model for brugerinddragelse i forbindelse 
med etablering af nye faciliteter på Enslevgården. 

SUP OHANA SUP OHANA etablerede sig i sommeren 2020 og har i dag ca. 90 
medlemmer. SUP er en sport, der kræver meget udstyr, og deraf også 
plads til opbevaring af udstyret. Foreningen har i de to forgangne 
sæsoner haft aftaler med bl.a. Grenaa Naturskole og Grenaa Marina, 
men det har kun været en midlertidig løsning. Foreningen søger 
derfor et lokale til etablering af klubfaciliteter og containeropbevaring 
af udstyr. Kultur- og fritidsudvalget besluttede på deres møde den 22. 
november 2021 at bevillige 0,025 mio. kr. til SUP OHANA fra 
ekstraordinære covid.19-midler til etablering af et skur.  

Forvaltningen og SUP OHANA har været undersøgende 
på muligheden for, at OHANA kan komme ind i 
dykkerklubben Plasks lokaler, hvilket er lykkes, og 
OHANA har dermed fået løst deres pladsproblemer.  

Nørager Boldklub Det har igennem en årrække været et ønske fra Nørager Boldklub om, 
som forening, at etablere en hel hal, og senest var det på som 

Nørager Boldklubs ønske vil blive bragt som 
anlægsforslag til budget 2023. Forvaltningen 
bemærker yderligere, at der er en sag omkring 



anlægsforslag i 2021. Nørager Boldklub søger om 1,250 mio. kr. samt 
til drift 0,2 mio. kr. i 2022, 0,1 mio. kr. i årene 2023, 2024 og 2025.  
 

ansøgninger til den strategiske pulje til idrætshaller på 
nærværende møde, hvor Nørager Boldklubs ansøgning 
også er på, sammen med selvejende hallers ønsker.   
 

Grenaa Kajakklub Grenaa Kajakklub har rettet henvendelse til miljø- og teknikudvalget 
og forvaltningen med deres problemstilling omkring pladsmangel til 
deres kajakker. Kajakklubben oplever stigende medlemstal, hvilket 
kræver flere kajakker og deraf opbevaringsplads.  
Kajakklubben har selv forsøgt at løse problemet ved at rette 
henvendelse til Grenaa Cykle Klub, som anvender en del plads i den 
fælles kommunale garage, men uden at kunne finde en løsning. De 
har også forhørt sig ved UngNorddjurs omkring muligheden for at 
opstille en 20-fodscontainer langs vestenden af garageanlægget på 
Gasværksvej, som administreres af UngNorddjurs, men det var heller 
ikke en mulighed, da containeren ville stå i vejen. Kajakklubben har 
tidligere sendt en forespørgsel til kommunen vedr. et ubrugt 
grundstykke ved vestenden af garagen, og forvaltningen er i gang 
med at afgøre, hvad den ledige plads på Gasværksvej skal bruges til. 
Kajakklubben har gennem en længere årrække overvejet, om der kan 
være plads til dem på lystbådehavnen, og er dermed villige til, at 
flytte fra Åbyen til lystbådehavnen. 

Forvaltningen er pt. undersøgende på forskellige 
muligheder. Bl.a. om Norddjurs Kommune ønsker at 
udlåne et jordstykke til en container ved deres 
eksisterende facilitet. Eller om cykelklubben kan 
opbevare deres cykeltrailer et andet sted.   
 

Forældregruppen for Grenaa 
Svømmeklubs talent- og 
konkurrencehold 

Forvaltningen anviser lokaler til selve aktiviteten, og klubben har 
mulighed for at låne lokaler til møder af mere social karakter hos GIC.  
Klubben ønsker egne lokaler, som de råder over og frit kan benytte. 
Det er ikke en kommunal opgave, men egne lokaler kan støttes via 
lokaletilskud.  
 

Forvaltningen har været undersøgende på muligheder 
for lokaler, som de kan leje, men der er pt. ikke en 
løsning på det.  
 

Bueskytter under Grenaa 
Jagtforening 

Grenaa Jagtforenings bueskytter har anvendt lokaler på Enslevgården. 
Disse brugere skal også omplaceres. Forvaltningen er pt. i gang med 
at undersøge forskellige muligheder for, hvor bueskytterne kan være 
om vinteren.  
 

Alle nuværende brugere af Enslevgården er inviteret til 
et dialogmøde den 21/4. Herefter beskrives en sag til 
kultur- og fritidsudvalgsmødet den 30. maj, med 
oplæg til model for brugerinddragelse i forbindelse 
med etablering af nye faciliteter på Enslevgården.  
 

Bønnerup Strand strandjagt- 
og lystfiskerforening 

Bønnerup Strand strandjagt- og lystfiskerforening har tidligere 
anvendt Bønnerup Havns fælleslokaler, men ønsker nu at etablere 

Deres ønske bliver en del af drøftelserne omkring 
lokaler på Bønnerup Havn. 



egne foreningslokaler. Forvaltningen har tidligere været i dialog med 
foreningen, men foreningen er ikke registreret som en folkeoplysende 
forening i Norddjurs Kommune. 

Generelle henvendelser vedr. 
anvisningsperioden 

Anvisningsperioden på 33 uger giver store udfordringer for flere 
ambitiøse hold og individuelle idrætsudøvere. Anvisningsperioden og 
ønsket om sæsonforlængelse er særligt presserende for Nørre Djurs 
HK, som satser på oprykning til 1. division, hvilket vil indebære et 
langt større behov for træningstider hele året rundt og ikke kun i 33 
uger.  
Anvisningsretten er kun gældende for de selvejende haller, så der er 
fx mulighed for at forlænge sæsonen ved at benytte en skolehal ud 
over de 33 uger, da der ikke er begrænsninger på brugen af 
skolehaller. Dog kan rengøringsaktiviteten i skolehallerne belastes, 
hvis det fx er håndboldklubben, der anvender hallen.  
 
Som anvisningsretten er nu, køber kommunen timer i de selvejende 
haller i 33 uger fra ca. kl. 15.00 til 23.00 afhængigt af hal. Ved at 
fordele inden for timebetalingen, vil kommunen betale for det, 
foreningerne reelt anvender og ikke betale for tomgangstider. Men 
der vil fortsat være behov for en form for fast støtte til at bibeholde 
den type faciliteter lokalt. Ifølge timefordelingen for 2022-2023, er 
der flere af ydertimerne i de selvejende haller, som foreningerne ikke 
anvender, selvom kommunen har betalt for dem. 
 

Der kan også være en mulighed for at forlænge 
sæsonen, ved at ændre anvisningsperioden på 33 
uger, ved at tilføre området flere midler - alternativt at 
forhandle med hallerne om nye driftsaftaler, hvor der 
alene er afregning for de benyttede timer. Det vil 
kræve en helt ny tilgang til tilskud til selvejende haller 
end den eksisterende.  
 


